

Advertisement for Research Associate-1 and Senior Research Fellow (DBT)
Non-Medical Recruitment

Applications are invited for the post of **Research Associate-1 and Senior Research Fellow** under the DBT-funded project as per the details given below:

Project Title: Development of Bi-specific CAR Targeting BCMA-SLAMF7 (CS-1) in Multiple Myeloma.

Post: Research Associate-1 and Senior Research Fellow

Principle Investigator: Dr. Mayank Singh, Additional Professor, Department of Medical Oncology (Lab) BRAIRCH AIIMS, New Delhi, 110029.

Project Duration: 2 Years

Salary: As per existing guidelines (Consolidated)

How to Apply:

Senior Research Fellow

Essential qualification: Post Graduate Degree in Basic Science OR Graduate / Post Graduate Degree in Professional Course selected through a process described through any one of the following:

a. Scholars who are selected through National Eligibility Tests - CSIR-UGC NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE

b. The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MOE, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER, NISER etc.

Qualification prescribed for JRF with two years of research experience.

Research Associate-1

Essential qualification: Ph.D./MD/MS/MDS or equivalent degree or having 3 years of research, teaching and design and development experience after MVSc/M.Pharm/ME/M.Tech with atleast research paper in Science Citation Indexed (SCI) journal.

Eligible candidates may submit their **CV**, along with **self-attested testimonials** and **copies of the publications**, via email to msslabs2025@gmail.com. Only the shortlisted candidates will be called for the interview. The date of the interview will be communicated later through email.

Age Limit:

Up to **35 years** as of the last date of application submission

Last Date for application: 23rd April 2026

Only shortlisted candidates will be contacted for an interview. The date of the interview will be communicated via email.

General Instructions:

1. No TA/DA or allowances will be provided for attending the interview.
No other allowances are payable.
2. No Interim requests or communications will be entertained.
3. Only shortlisted candidates will be called for the interview.
4. Only physical interview will be conducted.

रिसर्च एसोसिएट-1 और सीनियर रिसर्च फेलो (डीबीटी) के लिए विज्ञापन - गैर-चिकित्सा भर्ती

डीबीटी द्वारा वित्तपोषित परियोजना के अंतर्गत रिसर्च एसोसिएट-1 और सीनियर रिसर्च फेलो के पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिनका विवरण नीचे दिया गया है:

परियोजना का शीर्षक: मल्टीपल मायलोमा में बीसीएमए-एसएलएएमएफ7 (सीएस-1) को लक्षित करने वाले द्वि-विशिष्ट सीएआर का विकास।

पद: रिसर्च एसोसिएट-1 और सीनियर रिसर्च फेलो

प्रधान अन्वेषक: डॉ. मयंक सिंह, अतिरिक्त प्रोफेसर, चिकित्सा ऑन्कोलॉजी विभाग (प्रयोगशाला), बीआरआईसीएच एम्स, नई दिल्ली, 110029।

परियोजना की अवधि: 2 वर्ष

वेतन: मौजूदा दिशानिर्देशों के अनुसार (समेकित)

आवेदन कैसे करें:

सीनियर रिसर्च फेलो

आवश्यक योग्यता: बेसिक साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री या निम्नलिखित में से किसी एक प्रक्रिया के माध्यम से चयनित व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री:

क. क. राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (सीएसआईआर-यूजीसी नेट, जिसमें लेक्चररशिप (सहायक प्रोफेसरशिप) और गेट शामिल हैं) के माध्यम से चयनित शोधार्थी।

ख. केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों एवं संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी, डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमओई, आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआर, एनआईएसईआर आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया।

जेआरएफ के लिए निर्धारित योग्यता में दो वर्ष का शोध अनुभव शामिल है।

शोध सहयोगी-1

आवश्यक योग्यता: पीएचडी/एमडी/एमएस/एमडीएस या समकक्ष डिग्री या एमवीएससी/एम.फार्म/एमई/एम.टेक के बाद कम से कम 3 वर्ष का शोध, शिक्षण और डिजाइन एवं विकास का अनुभव, जिसमें साइंस साइटेशन इंडेक्स (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र प्रकाशित हो।

पात्र उम्मीदवार अपना सीवी, स्व-सत्यापित प्रमाण पत्रों और प्रकाशनों की प्रतियां ईमेल के माध्यम से mslab2025@gmail.com पर भेज सकते हैं। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार की तिथि की सूचना ईमेल के माध्यम से बाद में दी जाएगी।

आयु सीमा:

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक 35 वर्ष तक

आवेदन की अंतिम तिथि: 17 अप्रैल 2026

केवल चयनित उम्मीदवारों से ही साक्षात्कार के लिए संपर्क किया जाएगा। साक्षात्कार की तिथि की सूचना ईमेल के माध्यम से दी जाएगी।

सामान्य निर्देश:

1. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए या भत्ते नहीं दिए जाएंगे।
2. किसी भी प्रकार के अंतरिम अनुरोध या संवाद की अनुमति नहीं है।
3. केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
4. साक्षात्कार केवल भौतिक (फिजिकल) रूप में आयोजित किया जाएगा।

नोट:

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों से ही संपर्क किया जाएगा, और साक्षात्कार की तिथि ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी।


 **डॉ० मयंक सिंह/DR. MAYANK SINGH**
अपर आचार्य/Additional Professor
चिकित्सा अयुर्विज्ञान विभाग (सिब)/Dept. of Medical Oncology (Lab)
डॉ. भी. रा. अ. सं. रो. कैंसर अस्पताल/Dr. B.R.A., IRCH
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान/A.I.I.M.S.
अंसारी नगर, नई दिल्ली-29/Ansari Nagar, New Delhi-29